

Actions speak louder than words; let your words teach and your actions speak: St. Anthony of Padua

St. Anthony Pray For Us!



21-McNeil, Road, Frere Town, Karachi - Pakistan Phone: 35217136 Email: sackarachi@gmail.com

OUUDOU DULLETIN



CHURCH BULLETIN

Fourth Sunday of Easter - (C) (WORLD DAY FOR PRAYER FOR VOCATIONS) - Mother's Day May 08, 2022 118/2022 - 21-20

My Dear Parishioners,

The 4th Sunday of Easter is also known as Good Shepherd Sunday, and it is also the "World Day of Prayer for Vocations." Each year on this Sunday we reflect on the image of Jesus Christ as the Good Shepherd who devotedly and kindly takes care of the flock.

As we look at these readings, we can reflect on them in two different ways. Regarding recognizing the voice of the Shepherd: in recognizing his voice, Jesus is telling us that hearing him is where we are to get our values, the standards and principles that guide our lives and affect in a major way our happiness or unhappiness in life. He knows the sound of everyone of our voices. Do we recognize His? That is part of the problem with the world today; the values that Christ Jesus taught us are being ignored. Like our first parents, we make up our own rules to our own disadvantage because we figure we know better that God what will lead us to fulfillment and happiness. Jesus' words, however, to us are clear: "My sheep hear My voice, I know them and they follow me."

Looking at "hearing His Voice" from another angle as we couple these readings with the role of shepherding, we also call to mind the other title for this Sunday: "World Day of Prayer for Vocations." Where are the priests? Why do we not have more? Is God no longer calling men for the priesthood? I think not. I tend to think that because we have surrounded ourselves with so many other activities, professions, etc, and because success, today, is equated with how much money we make, we then pursue and encourage other professions rather than that of the Priesthood or religious life.

Today is not a day to regret the shortage of priests and religious and merely pray to God to fill the gaps. It is, rather, a day for all of us to realize a vocation is always more than a job, more than something that puts food on the table and a roof over our heads. A job can be done without interior motive, without recourse to prayer. A vocation, on the other hand, can only be lived out of one's relationship with God. A vocation cannot be accomplished by human effort alone, but requires divine grace. A vocation is a life work chosen as a response to God's call. Marriage, as a sacrament, is a vocation. Parenthood, priesthood, religious life, and all forms of ministry be they in the medical field, teaching, or anything we do are calls by God to a specific walk in life.

On Mother's Day, let us acknowledge the truth that we have two mothers: our earthly mother and our Heavenly Mother, the Mother of Jesus Christ. The Catholic Church presents her as the supreme model for all mothers.

Let us show our love and appreciation for both of our mothers and let us ask our Heavenly Mother to take care of our earthly mothers.

HAPPY MOTHER'S DAY !!!

Arthur Charles
Parish Priest

Fourth Sunday of Easter - (C) (WORLD DAY FOR PRAYER FOR VOCATIONS)

(WORLD DAY FOR PRAYER FOR VOCATIONS)

Mother's Day

Entrance Antiphon

The merciful love of the Lord fills the earth; by the word of the Lord the heavens were made, alleluia.

1st Reading

Acts 13:14, 43-52

I have set you to be a light for the Gentiles.

Psalm 100:1-2, 3, 5

We are God's people, the sheep of his flock.

2nd Reading

Revelation 7:9, 14-17

The Lamb will be their shepherd, and he will guide them to springs of the water of life.

Acclamation

I am the good shepherd, says the Lord; I know my sheep, and mine know me.

Gospel John 10:27-30

I give my sheep eternal life.

Communion Antiphon

The Good Shepherd has risen, who laid down his life for his sheep and willingly died for his flock, alleluia.

Lectionary Spirituality

Sts. Paul and Barnabas visited many of the synagogues on their journey and proclaimed Jesus in all of them. Many were open to their words, especially the Gentiles who were 'God-fearers'. But there was a backlash; some felt threatened and drove Paul and Barnabas out. Some will always be open to the proclaimed word, but many more will turn away. But we move on and continue the work. The vision of a vast multitude from every nation and tongue reveals the all-encompassing universality of God, who embraces all of humanity. This vision should prevent us from having a narrow or possessive understanding of God. Jesus insisted that His sheep know Him and recognise His voice. They follow Him and obey His teachings and commandments. Jesus protects them and reveals Himself to them. Jesus then proclaimed that He and the Father are one; they were in perfect harmony, and to encounter Jesus is to meet the Father too. Hearing the voice of Jesus is more than merely going to church - it is a deep and personal relationship. Do we hear His voice? Do we follow where He leads?



- 1. On this Good Shepherd Sunday, in your family prayers, please pray for vocations to the priesthood and consecrated life, especially for our Archdiocese.
- Catholic Women's Guild is organizing Easter and Mother's Day Celebrations at Our Lady of Fatima Parish Hall on Thursday, 5th May 2022 from 11:30 onwards. Entry is by a Ticket. Please see the Church Notice Board for details.
- We are starting the Traditional Easter House Blessing from Monday, May 9th 2022. Since the whole Parish has to be covered, therefore, kindly wait for your turn.
- 4. Admissions are open in St. Anthony's High School (Afternoon Shift) for Lower Nursery till Class V. Last date to collect admission Forms is Monday, 9th May, 2022. For details please see the Church Notice Board.
- 5. The First Meeting of the Pastoral Care Ministry to the Sick is on Tuesday, May 10th 2022 at 7pm in the Parish Hall.
- Admissions are open at St. Joseph's College for Women for Associate Degree Programme (Bachelors) in sessions (AD.A, AD.Com and AD.Sc.). Forms will be available from 10th May 2022.
- 7. A Second Collection will be taken for the Conference of St. Vincent de Paul on May 14th and 15th, 2022. It is used for needy people of our Parish. Kindly give joyfully and generally.
- 8. The A-Team of our Parish is organizing Dinner for Mothers in connection with Mother's Day with games and fun on Sunday 22nd May 2022 on the Church Ground from 7:30pm to 11pm. For details please contact the A-Team Members.
- We are reviving the Legion of Mary in our Parish. Catholic women, men, girls and boys who feel that Mother Mary is calling them to do something in the Church, please contact Margaret Mendes, Angeline Francis and Florence Nadeem.
- 10. Kindly cooperate with the Church Security Group and the Ushers who are there to guide and help you. Please avoid standing at the doors of the Church.
- 11. Happy Mother's Day to all our Mothers those with us, those who cannot be with us physically and those that have gone before us to the eternal realm !!!

 The Parish is offering you a SOUVENIR. Please do not forget to take it with you!

Gratitude

Sunday Collection Tuesday Collection Rs. 40,350 Rs. 83,690

Next Sunday Fifth Sunday of Easter

1st Reading

Acts 14:21-27

They called the church together and related all that God had done with them.

Psalm

145:8-13

I will praise your name for ever, my king and my God.

2nd Reading

Revelation 21:1-5

God will wipe every tear from their eyes.

Acclamation

I give you a new commandment: love one another as I have loved you.

Gospei

John 13:1,31-35

I give you a new commandment, that you love one another



واخله

زمین خُداکی شفقت ہے معمور ہے۔ آسان خُداکے کلمہ سے بنایا گیا۔ سیلیلویاه۔

مكل الاوت اعمال 13: 41،43 – 52 – 52

ہم غیر قوموں کی طرف متوجہ ہوں۔

- 5.3 -1 :99 دير

ہم اُس کی اُمت اور اُس کی چراگاہ کی بھیڑیں ہیں۔ یاسلیلویاہ۔

ووسرى الاوت مكاشد 7: 14.9 - 17

برہ اُن کی گلہ بانی کرے گااور اُن کو آب حیات کے چشموں تک پہنچائے گا۔

200

، سليلوياه ، سليلوياه ـ خُداوند فرماتا ہے ۔ اجھاچر واہامیں ہوں میں اپنی جھیڑوں کو جانتا ہوں۔ اور وہ جھے جانتی ہیں۔ سليلوياه ــ

المجل مقدس مقدس يوطا 10: 27- 30

میں اپنی بھیڑوں کوہمیشہ کی زندگی بخشاہوں۔

پاک شراکت کی آیت

نیک چو پان اپنی بھٹروں کی خاطر جان دے کر ،اور اپنے گلے کت لئے موت سبہ کر مرد وں میں سے زندہ ہوا۔ ہیلیلو یاہ

غوروخوض

آج پاشکاکا چوتھااتوار ہے۔ بیاتوار "اجھے چرواہے" کے نام سے منایاجاتا ہے۔ آج ماؤں کاعالمی دن بھی ہے۔اس توار کو کلیسیا ہمیں بلاہٹ کے لئے خاص طور پر مقامی کلیسیا میں کا ہنانہ بلاہٹ کے لئے دُعاکی گزارش <mark>کرتی</mark> ہے۔ گزشتہ اتوار ہم نے مقدس پطرس کے بلاوے کودیکھا کہ خداوندیسوع مسیح انہیں اپنی کلیسیا کی فکر کرتے ہوئے تیار کرتا ہے۔ تاکہ مقدس پطرس کلیسیا کاسر براہ بن سکے۔ آج کلیسیا ہم سے مقامی قائدین، <mark>مقای چروا</mark> ہےا یسے کا ہنوں کے لئے جواپی مقامی کلیسیا کے صبحی پاسیان ہوں دعاکر ناپاہتی ہے۔ خُداوندیسوع مسے آج بھی ہمیں بلاتا ہے۔ لیکن ہمارافرض ہے کہ نوجوانوں کی مدد کریں کہ وہ خُداوندیسوع مسے کی <mark>آواز پر لبیک</mark> کہہ سکیں۔اس کے لئے ہمیں وومقاصد کواپے سامنے رکھناہوگا۔ 1۔ وُعاکریں کہ خُداباپاپے تاکستان یعنی اپنی کلیسیا میں مزدور بھیجے۔2۔ غورو خوض کریں کہ خُداہم سے کیاچاہتاہے۔ہم بچوں کو س طرح خُداوندیسوع مسے کی کلیسیا کے پاسبان ہونے کے لئے تیار کریں۔ آج کی پہلی تلاوت میں ایک مثالی چر واہاد کھایا گیا ہے۔ دوسری تلاوت میں ہماری آئندہ زندگی جو بہشت میں خُداوندیسوع مسے کے ساتھ ہو گیاور جہاں ہم اپنے عظیم چرواہے کے ساتھ محفوظ اور خوش ہوں گے۔ یہی تصویر آج کی انجیل مقدس میں پیش کی گئی ہے۔ خُداوندیسوع مسیح کی بھیٹریں اس کاسب سے قیتی سرمایہ ہیں۔اور وہ اُن کی حفاظت کرتا ر ہتا ہے۔ یہودی سر دار کا ہنوں نے ہمیشہ فُداوندیسوع مسیح کی مخالفت کی۔وہ دوسرول کو یسوع کو قبول کرنے ہے روکتے اوراُن کی سخت دلی کے سب سے یسوع مسیح نے فرمایا: "تم میری بھیٹریں نہیں ہو۔"ایسوع مسیح ایسے الفاظ استعال کرنے پر مجبور تتھ۔وہانسان کو بچاناچاہتے تتھے۔اس کامقصدا متیاز برتے بغیر شخص آزادی کو قائم رکھنے کو قائم رکھتے ہوئے انسان کو نجات کی طرف مائل کر ناتھا۔لیکن یہودی سرادراس بات کو سجھنے سے قاصر تھے۔ یسوع مسے کہتے ہیں: "میں اپنی بھیڑوں کو جانتا ہوں۔۔۔ وہ میری آواز عنتی اور میرے بیچھے ہولیتی ہیں اور میں اُنہیں ہمیشہ کی زندگی دینا ہوں۔ بی ہاں! ہم اپنے آپ کو نہیں جانتے جیسا کہ خُداوندیسوع مسیح ہمیں جانتاہے۔اُس پرایمان رکھنااوراُس میں قائم رہنایہ اُس کی محبت اور ایمان کا تخفہ ہے۔ یسوع مسیح کاروح ہم میں بساہواہے۔ وہی ہماری زندگی ہے۔جو کہ ابدی زندگی ہے جو کہ موت کے بعد ختم نہیں ہوگی بلکہ ہمیشہ تک جاری رہے گی کیونکہ یسوع مسے کی پہچان میں یہ زندگی پوشیدہ ہے۔ ہم نے انجیل مقدس میں پڑھا ہے کہ باپ جس نے مجھے یہ بھیڑیں دی ہیں سب سے بڑا ہے۔ کچھ لوگ یول سمجھتے ہیں: وہ جھٹریں جو باپ نے مجھے سونی ہیں مجھے ہرشے سے زیادہ عزیز ہیں۔اس آیت کو جیسے بھی کہد لیس مطلب یہی ہے کہ ہم یسوع کے لئے بہت قیمتی ہیں۔اس لئے تواس نے اپنی جان تک ہمارے لئے دے وی۔ ہارے ایمان اور ہاری زندگی کو خطرات سے بیانے کے لئے یسوع مسیح ہارے ساتھ رہتا ہے۔ آج ہمیں مستعد ہونے کی ضرورت ہے اس لئے کہ: مسیح یسوع ہمارے نوجوانوں کواپئن خدمت کے لئے بلائے۔وہ جو کائن ہونے کی تربیت پارہے ہیں وہ بندر تج مسے یسوع کی مانند بنتے جائیں اور اپنی بلاہٹ میں وفادار رہیں، جارے موجود ہ کائن مسے یسوع میں وفادار رہیں اور دن بدن بہتر بنتے جائیں اور کہ وہ تمام ب<mark>دای</mark>ں، گناہوں اور بُرائیوں سے محفوظ رہیں۔ کہ وہ سچائی کے وسلے سے مقد س کئے جائیں۔اپنے فرائض کی ادائیگی میں و فادار ، خُدا کے ساتھ ،اپنی ذات کے ساتھ او<mark>ر اپنی کلیسیا کے ساتھ و فادار رہیں اور ذاتی فائد</mark> ہ کے لئے نہیں بلکہ کلیسیا کے لئے جئیں! ہم اپنی دُعاوَل سے انہیں احساس دلائیں کہ وہ مسے یموع کے ہیں اور اُس کے قیمتی اور چُنے ہوئے ہیں۔ کہ وہ ہمیشہ خوش رہیں۔ (ماخذ: خُداكاكلام)

اعلانات

- 1. اچھے چرواہے کے اتوار پر،اپن خاندانی دعاؤں میں، براہ کرم کاہنوں، راہب دراہبات کی بلاہٹ کے لئے، خاص طور پر آرچ ڈالوسیس کراچی ڈ عاکریں۔
- 2. سینٹ انھونی ہائی سکول(دوپہر کی شفٹ) میں لو ئر نر سری سے لے کر کلاس پنجم تک داخلے جاری ہیں۔ داخلہ فارم جمع کرنے کی آخری تاریخ پیر، 9مئی 2022 ہے۔ تفصیلات کے لیے براہ کرم چرچ نوٹس بور ڈ دیکھیں۔
 - 3. پیر 9 مئی ہے ہم گھرول کی پاشکائی برکت اداکر ناشر وع کریں گے۔ چونکہ ہمیں پورے پیرش میں برکت دینی ہے، لہذاآپ کو اپنی باری کا انظار کرناہوگا۔
 - 4. پاسٹر ل کیئر منسٹری کی پہلی میٹنگ منگل 10مئی 2022 کو پیرش ہال میں شام 7 بجے ہو گ۔
- 5. سینٹ جوزف کالج برائے خواتین میں ایسوس ایٹ ڈگری پروگرام (بیچلرز) میں داخلے جاری ہیں۔فارم 10 مئ 2022 سے دستی<mark>ا</mark>ب ہوں گے۔
- 6. اتوار 15 مئی کو دوسری بار بدید لیا جائے گا جو کہ سینٹ ونسنٹ ڈی پال کے لیے ہے۔ اس سے پیرش کے ضرورت مندوں کی مدد کی جاتی ہے۔
- 7. ہماری پیرش کیA-Team (اے۔ ٹیم) 22 مئ 2022 ہر وزاتوار شام 7:30 بجے سے رات 11 بجے تک چرچ گراؤنڈ میں ماؤں کے دن کے سلسلے میں کھیلوں اور تفری کے ساتھ ماؤں کے لیے ڈنر کااہتمام کر رہی ہے۔ تفصیلات کے لیے براہ کرم اے۔ ٹیم ممبر ان سے رابطہ کریں۔
- 8. ہما پنے پیرش میں لیجن آف مریم (لشکرِ مریم) کواز سرِ نو تسکیل دے رہے ہیں۔ کا تھولک خواتین، مر د، لڑ کیاں اور لڑکے جو محسوس کرتے ہیں کہ مقدسہ مریم انہیں کلیسیا میں پچھ کرنے کے لیے بلار ہی ہیں، تو براہ کرم مار گریٹ مینڈس، انجلبین فرانسس اور فلورنس ندیم سے رابطہ کریں۔
- 9. برائے مہر بانی چرچ سیکیورٹی گروپ اور عشروں کے ساتھ تعاون کریں جو آپ کی رہنمائی اور مدد کے لیے موجود ہیں۔ براہ کرم چرچ کے دروازوں پر کھڑے ہونے سے گریز کریں۔
- 10. ہم عالمی یوم والدہ کے موقع پر اُن تمام ماؤں کوجو ہمارے ساتھ ہیں، وہ جو جسمانی طور پر ہمارے ساتھ نہیں اور وہ جو خُداوند کے پاس ابدی زندگی کے لئے جاچکی ہیں ان کومبارک بادبیش کرتے ہیں۔ پیرش کی جانب سے آپ کوایک تخفہ دیا جارہاہے۔ براہ کرم اسے ضرر واپنے ساتھ لے کر جائیں۔

آئدہ اتوار کی حلاوتیں

بإدكاكا بإنجوال اتوار

كلى الدوت اعمال 14: 21-27

أنہوں نے کلیسیامیں بیان کیا کہ خُدانے ہمارے ساتھ کیا کچھ کیا۔

ريد 13-8:144

اے میرے خُدا باد شاہ میں ابد آلا باد تک تیرے نام کو مُبارک کہتار ہوں گا۔

ووسرى الاوت مكاشد 21:21 - 5

خُدااُن کی آنکھوں سے تمام آنسویو نچھ دے گا۔

200

ہیلیلویاه، ہیلیلویاه۔ بیوع نے کہامیں عمہیں ایک نیا تھم دیتا ہوں کہ ایک دوسرے کو بیار کر وجیسامیں نے تم کو پیار کیا۔ ہیلیلویاه۔

الجيل مقدى مقدى يومنا 13: 31- 35

میں تنہیںا یک نیاحکم دیتا ہوں کہ ایک دوسرے کو پیار کرو۔